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VÝLUKY BUDOU
I NA PODZIM
DOPRAVNÍ PODNIK VYMĚNÍ DALŠÍ KOLEJE STRANA 3

Svátek slaví: Klára
Min. 320

Max. 360

Na koňské farmě zvládají stres zvířata, která účinkují v show a filmech
Na Vysočině se koná herecká přípravka pro koně. Budoucí zvířecí herce tu učí zvládat stres, který zažívají, když jsou uprostřed bitevní vřavy a nad hlavou
jim létá dron s kamerou. Firma, která připravuje koně i jezdce nejen pro film, ale i pro různé show, včera ukázky tréninku předvedla na farmě Rybníček
na Pelhřimovsku. Herci, kteří to potřebují pro svou roli, se zase mohou na farmě naučit jezdit na koni. ČTK

-44%

XXXL SLEVY +11%EXTRA SLEVAVE DNECH13.-16.8.2015

NA VŠECHEN NÁBYTEK
Mimo akčního a výprodejového zboží. Ústřižek předložte prodejci,
více na xxxlutz.cz

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

Negrilujte. A k hrobu
bez svíčky. Je vedro
Omezení. Rekordní počty požárů letošního léta už vedly k doporučením, která se týkají nejen opékání
buřtíků a masa, ale i návštěv hřbitovů. Hasiči. V parných dnech vyjíždějí až ke 150 případům denně STRANA 7
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Stropnický považu-
je koalici v Praze
za neudržitelnou.

Pražští radní včera neschváli-
li ani jeden z klíčových mate-
riálů, které předložil náměs-
tek primátorky Matěj Strop-
nický (Trojkoalice), jenž je
zodpovědný za územní pláno-
vání. Problematiku praž-
ských stavebních předpisů
od Stropnického převzala pri-
mátorka Adriana Krnáčová
(ANO), která ji bude mít nyní

na starosti. Dlouho doutnají-
cí spory uvnitř pražské koali-
ce se tak rozhořely naplno.
Krnáčová mluví o neschop-

nosti Stropnického, náměs-

tek o spolčení ANO a ČSSD.
Trojkoalice bude situaci řešit
na koaličním jednání. Bouřli-
vě diskutované stavební před-
pisy jsou předmětem zájmu
už několikměsíců. „Neschop-
nost náměstka Stropnického
vyřešit problém s pozastave-
nými stavebními předpisy za-
čala vážně ohrožovat zájmy
Prahy a hrozí nám odejmutí
práva vydávat si samostatně
vlastní stavební předpisy,“
uvedla Krnáčová. Primátorka
včera proto novou podobu
předpisů předložila radě, kte-
rá je hlasy ANO a ČSSD přija-
la. Detaily předpisů primátor-

ka na dotaz novinářů komen-
tovat nedokázala s odkazem
na to, že je připravoval její se-
kretariát.
Přijaté a schválené by měly

být podle Krnáčové do konce
letošního roku.

Kvůli včerejšímu hlasování
rady se mimořádně sešel za-
stupitelský klub Trojkoalice,
který chce situaci řešit na koa-
ličním jednání. Stropnický
v dopise straníkům napsal, že
situaci v koalici považuje za
neudržitelnou. „Změny se ne-
konají, staré projekty a prakti-
ky pokračují, Trojkoalice je
přehlasovávána faktickým
spojenectvím přátel starých
pořádků ANO a ČSSD,“ uvedl.
Novou podobu předpisů po-
kládá za kompilát, který dává
prostor korupci. ROW, ČTK

Poslední objednávky. Blíží se
půlnoc. Rašínovo nábřeží se
dočkalo několika novinek
a ne každému se přísnější
opatření líbí. „S lítostí ozna-
mujeme, že od pondělí 3. srp-
na budoumuset všechny pod-
niky na náplavce zavírat přes-
ně o půlnoci. Důvodem jsou
stížnosti některých reziden-
tů Prahy 2 a 5,“ oznámil začát-
kem srpna na svém faceboo-
kovém profilu podnik Bajka-
zyl, který na náplavce sídlí.

Informaci o změně otvírací
doby hospod na náplavce po-
tvrdil i David Šmiták ze spo-
lečnosti Trade Centre Praha,
která náplavku spravuje.
„Zavírací dobu budeme do-

držovat,“ slibujeMartin Kont-
ra z Bajkazylu, jedním de-
chem dodává, že lidé budou
na Rašínově nábřeží nejspíš
vesele popíjet i po půlnoci.
„Prostě si to pití koupí jinde
a na náplavce posedí do
rána,“ dodává Kontra.

Půlnoční zavíračka však
není jedinou novinkou. Na
oblíbených vltavských ná-
plavkách přibudou nově i bez-
pečnostní kamery a ostraha.
Trade Centre Praha chce
mimo jiné i monitorovat so-
ciální sítě a případně zabrá-
nit konání nepovolených
akcí. Se Státní plavební sprá-
vou bude řešit i problemati-
ku kotvení lodí a od příštího
roku začne vydávat parkova-
cí karty. MAREK HÝŘ

V horku více větrejte
Pražská plynárenská doporučuje
všem majitelům plynových spotře-
bičů, aby v nastávajících horkých
letních dnech věnovali větší pozor-
nost větrání. Vhodné je například
nezavírat dveře u koupelny, když je
v provozu plynový průtokový ohří-
vač vody apod.

Důvodem tohoto preventivního do-
poručení je skutečnost, že v parných
dnech může za určitých okolností
docházet ke snížení tahu komína.
Ten běžně funguje tak, že spaliny ze
spotřebiče stoupají komínem vzhů-
ru, protože jsou lehčí než venkovní
chladnější vzduch. V extrémně hor-
kých dnech uvedené však nemusí

vždy platit, protože zplodiny mo-
hou být chladnější než přehřátý
vzduch z venku a mohou tak být
tlačeny zpět do místnosti.

„Moderní plynové spotřebiče mají již
standardně zabudováno čidlo, které
je v případě výše popsané situace
automaticky vypne. Odběratelé vyu-
žívající starší typy spotřebičů si mo-
hou pořídit detektor CO, který je na
případné nebezpečí v předstihu včas
upozorní. Pro své zákazníky toto uži-
tečné zařízení Pražská plynárenská
zajišťuje za zvýhodněných podmí-
nek“, uvedl v této souvislosti předse-
dapředstavenstva Pražsképlynárenské
Ing. Pavel Janeček.

Město opraví
barokní bastion
Oprava poničené severní
stěny bastionu U Božích
muk vyjde Prahu téměř
na 50 milionů korun. Zeď,
která je součástí novo-
městských hradeb, je v ha-
varijním stavu, stavební
úřad nařídil opravu. Hrad-
by pochází ze 17. století.

Provoz na spojce
bude omezen
Dva týdny bude ode dneš-
ka omezen provoz na frek-
ventované Jižní spojce
v úseku mezi ulicemi Ví-
deňská a Chodovská. Silni-
ce bude zúžena v úseku
o délce asi 2,5 kilometru.
Důvodem omezení je
oprava vozovky. ČTK

Primátorka Krnáčová Náměstek Stropnický

Praha plná flašinetů
Již druhý ročník mezinárodního festivalu Flašinet žije! se
konal na třech místech v centru Prahy. Akce se zúčastnili
hudebníci z Česka, Slovenska, Rakouska, Německa,
Švýcarska a Francie. Koncerty se uskutečnily na Kampě,
u svatého Mikuláše na Staroměstském náměstí a v Čes-
kém muzeu hudby na Újezdě. ČTK

Stavební předpisy rozdělují
pražskou koalici. Rozpadá se?

Zprávy krátce

Náplavka. Podniky zavírají
s úderem dvanácté hodiny



www.metro.cz PRAHA středa 12. srpna 2015 03

Na Petřinách jsou opravy v plném proudu. DAVID SEDLECKÝ

Opravy se protáh-
nou do podzimu.
Dopravní podnik
potřebuje utratit
evropské peníze.

K horkému létu se v sobotu
přidá další porce neoblíbe-
ných, ale potřebných tramva-
jových výluk. Dopravní pod-
nik využívá příznivé situace
s financováním a opraví další
tratě v metropoli. „Obvyklé
letní opravy tratí proto bu-
dou letos pravděpodobně po-
kračovat i na podzim,“ vysvět-
luje technický ředitel doprav-
ního podniku Jan Šurovský.
Dělníci urychlili práce na

trati na Barrandov a výluka
zde skončí už v sobotu, o dva
týdny dříve, než bylo plánová-
no. To umožní, aby se dělníci
a technika přestěhovali na
sousední Plzeňskou, kde v so-

botu začne opravamezi Andě-
lem a Kavalírkou. V opravova-
némúseku bude zavedena ná-
hradní autobusová doprava
X-9, v úseku mezi Sídlištěm
Řepy a Kavalírkou bude jez-
dit tramvajová linka č. 39.
Další výluky začnou i v cen-

tru města. Ve třech etapách
už od pondělí probíhají opra-
vy v ulici Na Poříčí. První eta-
pa zahrnuje opravu trati
v úseku od ústí ulice Havlíč-
kova ve směru od Bílé labutě,
druhá etapa se bude věnovat
opravě trati v Havlíčkově
a vše skončí třetí etapou, při
které dojde na renovaci trati
v ulici Na Poříčí ve směru
k náměstí Republiky a ulici
Revoluční. Vše bude hotovo
do 26. srpna.
Špatný stav trati v Revoluč-

ní přinutil dopravní podnik
k opravě kolejí i v této ulici.
„Nemůžeme riskovat, že se
na rozbité trati poškodí níz-
kopodlažní tramvaj,“ vysvět-
luje Šurovský. Opravy v Revo-

luční začnou 26. srpna a skon-
čí 4. září. „Částečně bude
omezen i provoz automobilo-
vé dopravy, ale naší snahou
je, aby zásobování a rezidenti
měli vždy možnost náhrad-
ních objízdných tras,“ vysvět-
luje radní pro dopravu Pra-
hy 1 Richard Bureš.
V hlavnímměstě ještě řada

výluk pokračuje, až do 29.
srpna nejezdí tramvaj Běle-
hradskou v úseku Bruselská –
Otakarova. Stejně tak pokra-
čuje velká výuka v Praze 6
mezi Vozovnou Střešovice
a Sídlištěm Petřiny. Ta má
skončit až 31. října.

Dostatek financí umožňuje
naplánovat ještě minimálně
jednu opravu.

„Chceme ještě letos opravit
Vršovickou, už byly odevzdá-
ny obálky s nabídkami,“ dodal
Šurovský. Cestující by se tak
ještě letos mohli dočkat nové-
ho přímého přestupu z tram-
vaje na autobus u stadionu Bo-
hemians. ROBERT OPPELT

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

inzerce

Letos bude více oprav. Další
porce výluk začne už v sobotu
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Horké dny nesvěd-
čí ani vojákům
střežícím sídlo
prezidenta.

Pokud se v letních měsících
vydáte na procházku po Praž-
ském hradu a budete si chtít
udělat fotografii s vojákem
Hradní stráže, můžete být
překvapeni podobně jako čte-
nář Roman Kubarič. Ten zde
místo uniformované stráže
v nehybném postoji nalezl
jen dřevěné budky zející
prázdnotou.

„Teplo asi zahnalo do stínu
už i Hradní stráž,“ divil se Ku-
barič, který si po chvíli všim-
nul vojáků ukrytých ve stínu
masivních kamenných bran.
Podle mluvčího Správy Praž-
ského hradu Davida Šebka
jde v letních měsících o běž-
né opatření.

„Extrémnější podmínky,
které momentálně panují,
stráž nutí k přesouvání,“ řekl
deníku Metro Šebek, podle
kterého stráž přes léto fungu-
je ve speciálním režimu.

„Velení Hradní stráže
umožňuje v těchto mimořád-
ných klimatických podmín-
kách výkon služby v pohybli-
vém režimu. Vojáci dočasně
opouštějí pevná stanoviště
a ostrahu vstupů do areálu
Hradu vykonávají v jejich
blízkosti,“ vysvětluje Šebek.
Stráž v horkých dnech

mění nejen svá stanoviště,
ale i oblečení. Fasuje letní

světle modré čestné unifor-
my, ve kterých je přece jen
o něco chladněji. Méně šťast-
ní pracovníci se musejí potit
v maskáčových stejnokro-
jích, které jsou spíše polního
typu, amají tedy hlavně prak-
tickou funkci.
„V těchto dnech je výkon

služby prováděn ve standard-
ním letním reprezentačním
stejnokroji. Výkon služby se

v nich zabezpečuje zhruba
od začátku června do září,
a to v oděvu vzor devadesát
pět, tedy v maskáčích,“ popi-
suje uniformy stráže Šebek.
O rozdělování uniforem stej-
ně jako o změnách průběhu
služeb rozhoduje velení Hrad-
ní stráže, případně Vojenská
kancelář prezidenta republi-
ky. Tyto případy jsou však oje-
dinělé a v porovnání s po-

čtem hodin odsloužených
v budkách zanedbatelné.
Přestože jsou horké dny pro
stráž zkouškou odolnosti,
žádný kolaps se zatím neko-
nal. „Pro příslušníky stráže je
zabezpečeno zvýšené množ-
ství tekutin,“ uzavírá Šebek.

Sedmdesát pět vzrostlých stro-
mů, jež měly jít k zemi při re-
konstrukci ulice Belgická, do-
stane nejspíš milost. Zákaz ká-
cení oceněných vinohrad-
ských akátů, který vydala
v loňském roce Česká inspek-
ce životního prostředí, byl to-
tiž zahrnut do plánů přestav-
by ulice.

„V současné době kácení
dřevin není povoleno. Aktuál-
ní verze projektové dokumen-
tace pro stavební povolení, tak
jak bude předložena k žádosti
o jeho vydání, již s jejich káce-
nímnepočítá,“ řekl deníkuMe-
tro náměstek primátorky
a radní pro dopravu Petr Dolí-
nek. Zcela vyhráno ale přízniv-
ci stromů nemají. Podle mluv-
čí České inspekce životního
prostředí Radky Burketové prý
o kácenímůže v budoucnu roz-
hodnout výhradně minister-
stvo životního prostředí, které
situaci stále posuzuje. „V letoš-
ním roce se kácet nemá. Po-
kud dostanou povolení, tak
v roce 2016,“ vysvětluje Burke-
tová. Optimismus je ale nakaž-
livý, a tak v dobrý konec už po-
malu věří i členové sdružení

Belgická žije. Stromořadí při-
hlásili do soutěže Alej roku,
kde získalo se sedmi sty čtyři-
ceti dvěma hlasy třetí příčku.

„Toto léto se začíná vážně
mluvit o tom, že stromy v ulici
zůstanou,“ říká Martin Švihla,
koordinátor sdružení a obyva-
tel domu v Belgické. Podle něj

k ochraně akátů přispěl také
deník Metro, který o kauze in-
formoval čtenáře jako jeden
z prvních. „Články v deníku
Metro hodně pomohly. Na pod-
zim zde byly jedny z prvních
zmínek o kauze vůbec. Za to
moc děkujeme,“ uzavírá Švih-
la. FILIP JAROŠEVSKÝ

Letní světle modrá čestná uniforma Hradní stráže MAFRA

V létě se zapotí i Hradní stráž.
Schovává se do stínu bran

Maskáčový stejnokroj vzor 95 ROMAN KUBARIČ

Autor knihy Operace Rath
více než tři roky sledoval po-
zadí největšího korupčního
případu novodobé české his-
torie. Shromáždil dokumenty
z vyšetřování, zpovídal státní
zástupce, detektivy i svědky.
Zprostředkovává unikátní po-
hled do prostředí elitních po-
icejních kriminalistů, kteří víc
času a energie spálí bojem se
šéfy a zastaralou technikou,
než se skutečnými pachateli.

Spis Důvěra, do nějž Rathovu kauzu uzamkli, utajovali kvů-
li obavám z prozrazení dokonce i před svými veliteli. Kniha
popisuje i zvraty, jichž se příběh dočkal. Vyšetřující policisté se
v konečné fázi případu stali sami lovnou zvěří
a muž, který policisty zalarmoval a spo-
lupracoval s nimi, si vysloužil postavení
persona non grata.
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Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

OPERACE RATH
Pohled do zákulisí
policejního vyšetřování

Radek Kedroň
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FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Stromy. V Belgické ulici
se s kácením letos nepočítá

Stromy v Belgické

Alej se málem stala obětí
rekonstrukce ulice.

● Žádost o kácení dřevin obdr-
želi na úřadu městské části
Prahy 2 dne 13. 1. 2014.

● Inspekce životního prostředí
přijala dne 18. 2. 2014 telefo-
nický podnět, na jehož zákla-
dě zastavili téhož dne
připravené kácení tří akátů.

● Pokácené akáty měly nahra-
dit unifikované javory.

● V březnu tohoto roku byl na
přibližně dvaceti stromech
proveden zdravotní a bez-
pečnostní řez. Termín rekon-
strukce zatím není znám.

Citát

Projektová dokumen-
tace, jak bude předlo-
žena, již s kácením
dřevin nepočítá.
PETR DOLÍNEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Literární akademie patřila k nejstar-
ším soukromým vysokým školám
u nás. Na výuce se zde podílely známé
umělecké osobnosti v čele se spisova-
telem Petrem Šabachem, Jáchymem
Topolem či českým historikem Pe-
trem Čornejem. Když však její čin-
nost předloni zaštítila společnost Edu-
cation Partner Campus z Hamburku,
spustil se řetězec událostí, který vedl

k jejímu značně medializovanému
konci. Nové vedení se brzy stalo ter-
čem kritiky a škola letos čelila stu-
dentské stávce, odvolání rektora ško-
ly Petra Kaňky a následnému bezvlá-
dí. O několik dní později se následně
dostala do insolvence a její činnost
byla ukončena. S bývalým rektorem
školy jsme se podívali na celou věc
s odstupem.

Co bylo pomyslným bodem zlomu
konce Literární akademie?
Její konec nastane, až bude držite-

lům státního souhlasu k provozování
soukromé vysoké školy tento souhlas
odebrán. To se ještě nestalo, i když Li-
terární akademie nemá pedagogy ani
studenty. Koncem roku 2014 byly na
škole založeny odbory, aby bránily
akademické svobody a studenty proti
bezohledným praktikám jednatele.
Konflikt se rozhořel jeho pokusy při-

vlastnit si pravomoci s funkcí jednate-
le neslučitelné, šikanou akademic-
kých pracovníků i studentů, ale v ne-
poslední řadě mařením i práce rekto-
ra, garantů oborů a prorektorů na re-
akreditacích akreditovaných oborů li-
terární a mediální tvorba. Navíc byly
v ohnisku zájmu jednatele obory, kte-
ré s dosavadním profilem školy nemě-
ly nic společného, jako ekonomika,

management, řízení zdravotních a so-
ciálních služeb, které se pokoušel bez
úspěchu akreditovat. Když přestali
majitelé školy vyplácet pedagogům
odpracované hodiny amzdy, krize vy-
vrcholila zjištěním, že majitelé nepo-
kryjí nutné náklady na provoz školy.

Věděl jste o problémech studentů
i o stavu financí?
Mým cílem bylo vytvořit podmínky

k existenci jak akreditovaných obo-
rů, tak oborů nových, byť trpěných
pro vylepšení ekonomické kondice
školy. Tento cíl pan jednatel neustále
mařil konfliktními metodami řízení,
které vedly k odchodům kvalitních
akademických sil a k nespokojenosti
studentů. Jako rektor jsem od jednate-
le nikdy neviděl žádné doklady o hos-
podaření, přestože členové akademic-
ké rady je často žádali. Jenom jsme
stále slyšeli mantru, že jsme v krizi.

Jak se studentům daří přestup na
jiné školy, když jejich obor mnoh-
dy nemá na jiných školách zastou-
pení?
Proces přestupu je náročný a školy

musí mít kompatibilní studijní plány
a předpoklady pro uznání studijních
povinností. Vím o pokusu několika
studentů oboru mediální tvorba slo-
žit přijímací zkoušky na FAMO v Pís-

ku nebo přejít na UJAK. Studenti lite-
rární tvorby, pokud vím, čekají s na-
dějí, že vznikne nová škola, na jejíž
přípravě spolupracovala také řada na-
šich bývalých akademických pracov-
níků . To bude ale možné pouze díky
nové akreditaci nového vysokoškol-
ského subjektu s podobným studij-
nímprogramem. Je to ale běh na delší
trať. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bývalý rektor Literární akademie Petr Kaňka DANIELA SOUČEK

TO JE MŮJ BYT.
TADY JSEM TO JÁ.

WWW.4BLOK.CZ 800 500 550

Rektor. Chce začít znovu

inzerce
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Poslanci z výboru pro bezpeč-
nost byměli projednat, zda je
působení Vratislava Mynáře
ve funkci kancléře v souladu
se zákony a s bezpečnostními
zájmy České republiky. Navr-
huje to poslankyně Věra Ko-
vářová z klubu TOP 09 a Sta-
rostů, která se s Mynářem do
křížku opakovaně dostala už
v minulosti, když po něm po-
žadovala, ať zveřejnímajetko-
vé přiznání.
Kovářová se do Mynáře

opřela v souvislosti se zprá-
vou Lidových novin, která vy-
šla včera pod titulkem Kanc-
léř Mynář na odstřel. Podle ní
je s odvoláním na anonymní
důvěryhodný zdroj pravděpo-
dobné, že Národní bezpeč-

nostní úřad do konce srpna
zamítne Mynářovu žádost
o prověrku na nejvyšší stu-
peň přísně tajné. „Pevně dou-
fám, že prezident republiky

Miloš Zeman v takovém pří-
padě splní svůj slib z října
2013 a kancléře Mynáře ne-
prodleně odvolá,“ sdělila Ko-
vářová. iDNES.cz

Po půl roce nečin-
nosti se se svým
mobilním číslem
můžete rozloučit.
Počty jsou omeze-
né a operátoři je
přeprodávají dál.

Ti, kteří tráví větší část roku
v zahraničí, kde využívají slu-
žeb tamních mobilních ope-
rátorů, by si čas od času měli
vzpomenout i na svého operá-
tora doma. Pokud totiž na čes-
kém čísle nevykazují žádnou
aktivitu,mohou oně kvůli ne-
činnosti přijít. Zařídit nové si
tak musel také Jakub, který
dlouhodobě žije v Irsku.
„Operátorměl strašně krát-

kou dobu, myslím jen půl
roku. Jednou jsem to nestihl
dobít, protože jsem přiletěl
až po delším čase, a už mi ne-
fungovalo,“ vypráví.
Podle Patricie Šedivé

z T-Mobilu může k uvolnění
čísla dojít, pokud klient žádá
o nové číslo, také u předplace-
ných čísel Twist. „A to pouze
v případě, že karta není jed-
nou za půl roku dobita kredi-
tem, není tam provoz a číslo
se nevyužívá. Zákazník dosta-
ne SMS s upozorněním, že
má dobít. Pokud tak neučiní,
číslo je zařazeno zpět do obě-
hu zhruba za šest měsíců,“
uvedla Šedivá. Čísla totiž ope-
rátoru za poplatek přiděluje
Český telekomunikační úřad
a jejich počty jsou omezené.

„Je ale samozřejmě možné
balíčky s čísly navýšit,“ říká
Martin Drtina, mluvčí úřadu,
který za loňský rok evidoval
čtrnáct milionů aktivních
SIM karet, z čehož pět milio-
nů bylo předplacených.
Lhůtu, během které nelze

číslo používat, než je přepro-
dáno, nazývá každý operátor
jinak. U Vodafonu je to „ka-
ranténa“, u O2 zase „recyklač-
ní lhůta“. „Tato lhůta je stano-
venaminimálně na šestměsí-
ců, většinou je ale delší a závi-
sí na kapacitě volných tele-
fonních čísel v přídělu O2,“
sdělila mluvčí společnosti Lu-
cie Pecháčková.
Z toho jasně vyplývá, že ne-

můžete ovlivnit, aby po vás
vaše číslo již nikdo nikdy ne-

využíval. Řešením je přenést
si je k jinému operátorovi,
s tím se však mohou pojit jis-
té potíže (viz box).
Pro případ dlouhodobého

pobytu v zahraničí pak operá-
toři doporučují dát číslo za
poplatek do jakéhosi sejfu.
„Tato služba je určena zá-

kazníkům, kteří nemají sjed-
naný závazek a mají vůči
námuhrazeny veškeré pohle-
dávky,“ přibližuje Lucie Pe-
cháčková. Stále se však pohy-
bujeme v bludném kruhu.
Z paušálu totiž musíte přejít
na kredit, který je nutné pra-
videlně dobíjet. Jinak konec.

Po 18 letech
půjde za mříže
Albánie vydala Kosovce,
který byl v ČR odsouzen za
vraždu a nenastoupil k ulo-
ženému dvanáctiletému
trestu. Shukri Hoti v srpnu
1997 v Praze rozstřílel z je-
doucího auta samopalem
člena znepřátelené rodiny
kvůli krevní mstě. ČTK

Svah neutrhnul
déšť, ale lom
Utržení svahu nad částí ro-
zestavěné dálnice D8 u Li-
tochovic nad Labem a její
zavalení v červnu 2013
mohly způsobit tuny ka-
menné drti z přilehlého
kamenolomu. Vyplývá to
z posudku, který vypraco-
val VUT v Brně. iDNES.cz

Kancléř Vratislav Mynář stále nemá prověrku. MAFRA

Sportovně relaxační areál otevřen denně!
ŽLUTÉ LÁZNĚ

WWW.ZLUTELAZNE.CZ
WWW.FACEBOOK.CZ/ZLUTELAZNE

PRAVIDELNÉ DJ PARTYTHE BROWNIES

BEACH PARTY

12. 8.

15. 8.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Čtyři dny? Ano, ale...

Přenos telefonního čísla od
jednoho operátora k druhé-
mu neprobíhá vždy rychle.

● Lhůta je čtyři pracovní dny,
ta však u operátorů začíná
nabíhat až po uplynutí výpo-
vědní doby smlouvy. Přenos
takmůže trvat i týdny.

● Ministerstvo průmyslu už
však chystá legislativní změ-
nu. „Bude obsahovat poža-
davek, aby – je-li účastníkem
požadováno přenesení tele-
fonního čísla – se nepoužila
smluvní ujednání stanovují-
cí výpovědní dobu či jiná
ujednání o době trvání
smlouvy,“ sdělil deníku Met-
ro mluvčí František Kotrba.
Vláda návrh projedná v září.

Citát

Číslo po zrušení zůsta-
ne šest měsíců v „ka-
ranténě“, poté se pro-
dá novému uživateli.
ADÉLA KONOPKOVÁ, VODAFONE

Vedro žene lidi do jeskyní
Návštěvnost jeskyní se v červenci s příchodem tropických
veder prudce zvýšila. Například v první polovině prázd-
nin zavítalo do jeskyní v Moravském krasu 78 000 lidí.
Oproti loňsku to bylo o devět tisíc turistů více. Nejvyhle-
dávanější jsou Punkevní jeskyně propojené se dnem pro-
pasti Macochy. Na snímku Mladečské jeskyně. ČTK

Mynář. Poslankyně se bojí,
že ohrozil národní zájmy

Spolu až na věky?
Neplatí ani u čísel

inzerce
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www.billa.cz

Březňák
Standard

2 l PET
dříve 37,90

Vejce M
10 ks

dříve 27,90

EXTRA NABÍDKA
ZA SUPER CENU

Hrozny révy
vinné bílé

volné, 1 kg
Itálie

dříve 49,90

y
é

e
0

2990

-40%

Nabídka platí
od 13. 8. do 15. 8. 2015

1 ks = 1,89 Kč

1890

1 l = 13,95 Kč

2790

Mattoni
perlivá, neperlivá,

jemně perlivá
1,5 l, 3 druhy
dříve 13,90

1 l = 5,94 Kč

890

-32%

-35% -26%

Dvojici nezletilých, která
v Pardubicích ubila a utýrala
bezdomovce Rudolfa, policie
obvinila z ublížení na zdraví
s následkem smrti. A nevylu-
čuje, že případ překvalifikuje
na vraždu. V současné době
jsou ve vazbě. Jako mladiství
mají jiný režim než dospělí.
Podobně to bude u soudu,
a pokud budou odsouzeni,
tak i ve vězení. iDNES.cz

38,8
Teploty v Česku včera
stejně jako v pondělí
vystoupaly až na 38,8
stupně naměřených opět
v Husinci-Řeži u Prahy.
Vysoké byly teploty hlav-
ně v Čechách, ale i na Mo-
ravě se dostaly nad 37
stupňů. Teplotní rekordy
padaly téměř všude. ČTK

Hasiči kvůli suchu
nestíhají. Za den
vyjíždějí až ke
150 požárům.

Nerozdělávat oheň, nekouřit,
neodhazovat cigaretové nedo-
palky, vyhnout se používání
přenosných vařičů v příro-
dě... Výstraha před požáry pla-
tí pro všechny kraje. „Zákaz
se vztahuje rovněž na zapalo-
vání svíček a platí až do odvo-
lání,“ upozorňuje šéf Správy
pražských hřbitovů Martin
Červený.

Navíc jsou kvůli extrémní-
mu suchu, kdy ničivý požár
může způsobit sebemenší jis-
křička, zakázány i grilovačky
v městských parcích a oh-
ňostroje. „Pokud lidé nedodr-
ží tato omezení, hrozí jim ze

strany hasičů vysoké poku-
ty,“ připomíná mluvčí hasičů
Nicole Zaoralová. Za poruše-
ní zákazu může jednotlivec
dostat až pětadvacet tisíc ko-
run pokuty.
Zaoralová uvedla statistiku

výjezdů hasičů za prvních de-
set srpnových dní. Od začát-
ku měsíce šlo přesně o 1531
zásahů, což pro hasiče zname-
ná nejpernější léto za uplynu-
lé dva roky. Nejčastěji hořelo
na polích a v lese, jen třeba

v pondělí vzplály polnosti ve
Středočeském, Plzeňském, Ji-
hočeském a Jihomoravském
kraji. Vmnoha případechmu-
sely také při hasičských ma-
névrech asistovat vrtulníky
policie a armády. TOMÁŠ BELICA

Tyrani. Vazba
bez dospělých

inzerce

Ani svíčku! Požáry hrozí všem krajům

Pořádný fajrák

Škody ze srpnových požárů
mají hasiči vyčísleny zatím
jen předběžně.

● Jednou z nejvyšších je více
než dvoumilionová škoda
po požáru pole ve středočes-
kých Černých Voděradech.

● Ve dvanácti případech se
na likvidaci požáru podílelo
přes deset jednotek hasičů.
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Několik set uprchlí-
ků včera na řeckém
ostrově Kos zablo-
kovalo hlavní
pobřežní silnici.

Protestovali tak proti pomalé-
mu vyřizování potřebných do-
kladů. Policisté zasahovali
proti demonstrujícím hasicí-
mi přístroji a obušky.
Ke Kosu připlouvají gumo-

vé čluny, na nichž z Turecka
denně dorazí několik set lidí.
Jde hlavně o běžence ze Sýrie
a Afghánistánu. Řecké úřady
se snaží je zaregistrovat a po-
skytnout jim přístřeší a jídlo.
Na Kosu, který je jednou

z nejoblíbenějších turistic-
kých destinací, běženci kam-

pují v parcích a na náměs-
tích.
Pro registraci byl vyčleněn

stadion, před nímž se tísní
dav asi 1500 lidí. Nepočetní
policisté se snažili udržet
mezi tlačícími se lidmi pořá-
dek hasicími přístroji i obuš-
ky, takže se několik set vydě-

šených uprchlíků dalo na
útěk. Další skupina zabloko-
vala pobřežní silnici na pro-
test proti pomalé registraci.
„Chceme doklady, chceme

jíst,“ volali. Podobné napětí
panuje namnoha dalších řec-
kých ostrovech, které bojují
s množstvím uprchlíků. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Státní podnik DIAMO zajišťující sanaci po
těžbě uranové rudy ve Stráži pod Ralskem
hledá mechanika elektronika. SŠ v oboru
elektro či IT, bližší informace na
www.diamo.cz. Email: krestan@diamo.cz,
Tel.: 724 006 461 (ref. č.: F983D6D4)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Hledáme Vedoucí/ho odd.kompletace
objednávek pro velké mezinárodní
distribuční centrum Zdiby. Min. SŠ s
maturitou, praxe na obdobné pozici,
zkušenosti s vedením lidí podmínkou.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,13.mzda,
dotované záv.stravování, slevy na
fir.produkty a další. Email:
eva_hrdlickova@vfc.com. (ref. č.:
47CC279C)

Nabízíme práci ve skladu na HPP za slušné
peníze (20-25 000 čistého!), v solidním
prostředí, pracoviště Praha východ,
jednosměnný provoz po-pá. Náplní práce je
manipulace s elektro sortimentem.
Kontaktní email:
freitagova@bohemiajobstart.cz (ref. č.:
5BE97265)

řidič C+E Do naší provozovny Kozomín 503,
Úžice u Kralup n. Vlt. hledáme řidiče C+E do
našeho týmu. Jan Ternbach, tel:
602456413, email: j.ternbach@klacska.cz
(ref. č.: 8F92A0AE)

ENERGETIKA

TOPIČ - vyučení v oboru zámečník (nebo
příbuzném oboru) nebo SPŠ strojní,
topičský průkaz s platnou státní zkouškou
2. třídy - horkovod podmínkou, více na
WWW.PTAS.CZ nebo 266 752 154. (ref. č.:
825880091)

ELEKTRIKÁŘ - vyučení v oboru elektro (lépe
ÚSO), kvalifikace minimálně podle §6 Vyhl.
50/1978 Sb. (samostatná činnost), praxe
minimálně 3 roky, více na WWW.PTAS.CZ
nebo tel: 266 752 154. (ref. č.: 916773869)

IT - VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMŮ

Programátoři počítačových aplikací
NISAFORM s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO
s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
63E7A25C)

Vývojáři softwaru GX SOLUTIONS
BOHEMIA, s. r. o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: BA4EA7D4)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté 3 E Praha Engineering, a.s., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: ABBC03CC)

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Problémy
Nepokoje v americkém
Fergusonu stále pokraču-
jí. Včera policie zadržela
asi 70 demonstrantů. At-
mosféra ve městě je vel-
mi napjatá poté, co byl
při střetech s policií
v pondělí zraněn další
černošský mladík.
V oblasti byl vyhlášen
výjimečný stav. AP

S vojačkami probrala stres i odloučení
Manželka prezidenta Miloše Zemana Ivana navštívila Afghánistán. Setkala se s českými
vojačkami. Mluvčí Hradu Jiří Ovčáček řekl, že Zemanová letěla do Kábulu v pondělí ráno
vojenským speciálem s vojáky, kteří tam budou sloužit. Vrátila se včera dopoledne. Na
cestě ji doprovázel náčelník vojenské kanceláře prezidenta republiky Rostislav Pilc. AČR

K řeckým ostrovům od ledna dorazilo na 124 tisíc uprchlíků. AP

Nevole uprchlíků. Na
Kosu zasáhla policie

Číslo dne

120
„nemorálních“ písní na inter-
netu zakázalo čínské minister-
stvo kultury. Nařídilo provo-
zovatelům stránek, aby je ze
svých serverů odstranili. Kdo
se zákazu nepodřídí, vystavu-
je se hrozbě pokuty. Po záka-
zu části japonských komiksů
manga jde o další krok vlády,
která se snaží kontrolovat
obsah internetu v Číně.

Zpráva krátce

Z oběti pachatel
Švédská policie v souvis-
losti s pondělním ubodá-
ním dvou lidí v obchod-
ním domě IKEA zadržela
dva eritrejské žadatele
o azyl. První byl dopaden
hned po incidentu, dru-
hým je vážně zraněný
muž, který byl původně
považován za oběť. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 12. srpna 2015 09

inzerce

Nejbohatší v histo-
rii. Takový má být
letošní program
mezinárodního
festivalu nového
cirkusu a divadla
Letní Letná.

V šapitó připomínajícím ob-
rovskou vesmírnou loď od-
startuje 16. srpna v praž-
ských Letenských sadech le-
tošní Letní Letná. Britský sou-
bor NoFit State Circus, který
patří ke špičce současného
nového cirkusu, si pro české
diváky připravil představení
Bianco. Při něm diváci nese-
dí, nýbrž procházejí kulisa-
mi, a to v intimní blízkosti
všeho, co se okolo nich, nad
i pod nimi odehrává. „Mohou
si tak volit svou cestu i to, jak
se nechají do představení za-
táhnout, a prožít ho tak ze-
vnitř. Výsledkem je unikátní
amocný zážitek každého z di-
váků,“ doplňuje ředitel festi-
valu Jiří Turek. Po představe-
ní čeká na diváky ještě zaha-

jovací videomapping soubo-
ru Cirque Garuda, který pro-
běhne od 22 do 23 hodin ně-
kolikrát za sebou. Vstup je
zdarma.
Další světový soubor Com-

pagnie Rasposo z Francie
zase promění své šapitó v aré-
nu. Na Letní Letnou přivezou

francouzští umělci představe-
ní Morsure, při kterém vystu-
puje sedm herců a akrobatů
za živého hudebního dopro-
vodu tří muzikantů. „Fran-
couzský soubor nabízí špičko-
vou akrobacii na vysoko zavě-
šených železných lankách,
na rukou, tyči... Díky uspořá-

dání se diváci dostanou do
maximální blízkosti k vystu-
pujícím,“ popisuje Turek
představení Morsure, které
bude k vidění na Letní Letné
celkem čtrnáctkrát.
Na mezinárodním festiva-

lu se představí také domácí
tandem Skutr, který připra-

vil již čtvrtý divadelně-novo-
cirkusový projekt, tentokrát
nazvaný Walls & Handbags.
Jeho premiéra proběhne 17.
srpna.
Na letošním ročníku, který

potrvá až do 3. září, čeká divá-
ky celkem 135 představe-
ní. ONDŘEJ NEKOLA

Již druhým rokem je na srpen připraveno Léto
slovenských hvězd, které se stalo nedílnou
součástíMETROpolitního léta hereckých osob-
nostní. Přehlídka bratislavských divadelních
souborů se uskuteční od 17. do 27. srpna. Ode-
hráno bude sedm představení, mezi kterými
jsou tři české premiéry. První z nich je hra Ta-
jomné variácie nováčkamezi hostujícími sou-
bory Ateliéru Maroša Kramára. V inscenaci o
příběhu spisovatele a nositele Nobelovy ceny
za literaturu odhalí Maroš Kramár dvě proti-
chůdné představy o lásce. Novináře Erika Lar-
sena, jenž chce udělat se spisovatelem Abe-
lem Znorkou rozhovor, více než kniha tvoře-
ná korespondencí mezi spisovatelem a nezná-
mou ženou láká tajemství, komu je věnována.
Komu patří iniciály HM?Hra odhaluje dvě pro-
tichůdné představy o lásce. Necháte se spíš
unést láskou krátkou a vášnivou, nebo věrnou
a stálou? Štúdio L+S uvede poprvé komedii pl-
nou písní Spomínam na Paríž a českou premi-
éru hry Tri grácie z umakartu. MET

Žofie Dařbujánová chodí na
Mezinárodní konzervatoř Pra-
ha, Mikuláš Pejcha a Jan Drá-
bek studují práva a hudební
šikula Nero Scartch po matu-
ritě dělá hlavně to, co ho
baví. Společně mají kapelu
Mydy Rabycad a zítra se vyda-
jí na největší hudební festival
ve střední Evropě.

Těšíte se na Sziget?
Mikuláš: Popsat to těšení

opravdu nejde. Jsou sny, kte-

ré asi každý z nás potají má,
takže když přijde příležitost
jako tahle, tají se nám dech,
zda je to vůbec pravda.

Čímmyslíte, že jste zaujali
organizátory festivalu, že
vás pozvali?

Nero: Doufáme, že naší ži-
velnou, energickou, hravou,
taneční,melodickou a svébyt-
nou muzikou.
Mikuláš: Nejspíš naším

poťouchlýmpřístupemkhud-

bě, zejména na desce
Glamtronic, kde si každá pí-
seň poměrně svébytně vykra-
čuje vlastní cestičkou.

Na koncertech býváte sty-
lově oblečení. Chystáte do
Maďarska nějakou speciál-
ní garderobu?
Žofie: Ať jde o jakýkoliv

koncert, dáváme si záležet na
tom, jak vypadáme, aby to
bylo něčím jiné. Ale nechce-
me tím vypichovat jednotlivé

koncerty, všechny jsou pro
nás speciální.

Jak se dá hraní v kapele
skloubit se studiem?
Mikuláš: Zatím naštěstí

mě ani Honzu nevyhodili,
tak se to nejspíš skloubit se
zvýšeným úsilím všech zú-
častněných dá. Těžké to sa-
mozřejmě je. Koho by však
nemotivovala skvělá grilovač-
ka od našeho manažera za
splněné zkoušky? MAHŽofie Dařbujánová A. MARŠÁL

Léto slovenských hvězd.
Maroš Kramár jako
nositel Nobelovy ceny

Maroš Kramár a Juraj Hrčka ATELIÉR M. KRAMÁRA

Představení Bianco LL

Nový cirkus ve vesmírné lodi
a diváci procházející kulisami

Festival. Sziget je náš splněný sen
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Malíř a ilustrátor
Zdeněk Burian
proslulý svými obrazy
z dávnověku Země se
narodil:
a) v Praze
b) v Jihlavě
c) v Kopřivnici

2 Největší teleskop
s jedním zrcadlem
(šestimetrovým) byl
do 70. let minulého
století:
a) v Kalifornii
b) na Kavkazu
c) na Havaji

3 Významnou
filipínskou sopkou
v jihovýchodní Asii je
s výškou 1330 metrů:
a) Hekla
b) Katmai
c) Hibokhibok

4 Českého letce ve
službách RAF hrál ve
filmu Tmavomodrý
svět:
a) Ivan Trojan
b) Ondřej Trojan
c) Ondřej Vetchý

5 Roku 1997 byl
současný prezident
USA Barack Obama
poprvé zvolen do
senátu státu:
a) Delaware
b) Texas
c) Illinois Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 32
Max. 36

Min. 32
Max. 36

Min. 34
Max. 38

Min. 29
Max. 33

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:45 Panství Downton III (8/10)
15:50 Kojak V

Krimiseriál (USA,1973-1978)
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Na houby (9/13)
13:35 CIA proti teroristům (1/2)
14:25 Vikingové (2/3)
15:15 Záhady starého Egypta (6)
15:30 Portugalsko, iberský poklad
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Omán, tajemný Orient
18:15 Království divočiny: 60

zvířecích zabijáků (2/20)
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:15 Do neznáma (33/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vražda kočky domácí
Detekt. film (ČR, 2004).
Major Bohuslav vyšetřuje
vraždu půvabné fotomo-
delky. Hrají: J. Kanyza,
E. Geislerová, K. Zima,
H. Maciuchová, J. Satoran-
ský, A. Procházková a další

21:25 Mezi supy
Western (Fr./N/It./Jug., 1964)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:00 Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1997)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
02:00 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Brazílie ve víru tance
Výprava do rozlehlé země
skrývající pohádkové
bohatství

21:00 Na cestě po Bora Bora
21:25 Letem světem: Maledivy
21:55 Serpico

Krimithriller (USA, 1973)
00:00 Americké století očima

Olivera Stonea (6/10)
01:00 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (11/12)
Seriál (USA, 2011)

02:00 Vyšetřování leteckých
nehod: Kolize

02:50 Z očí do očí
03:30 Tarogato hraje prim
04:10 Recitál Pepy Nose
04:50 Příběhy Staré radnice
05:20 Postřehy odjinud
05:25 Do neznáma (33/39)

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži
a ženami! T. Kostková přive-
de do pomyslného ringu
ženský tým ve složení
M. Hrubešová, G. Partyšová
a Debbie. Zájmy mužů bude
hájit D. Gondík spolu
s M. Krausem, P. Jablon-
ským a J. Sypalem

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 III (3)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:10 Živí mrtví III (5)

Hororový seriál (USA, 2012)
02:00 Okrsek 22 (6)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:50 To je vražda, napsala VI

(18)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:35 Wolffův revír VII (6)

PRIMA

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
18:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
22:05 Party ride

Dance music pro všechny
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (16)
Krimiseriál (ČR, 2012). Žena
zastřelená nedaleko hlavního
nádraží, její syn v diagnostic-
kém ústavu, manžeI na slu-
žební cestě, neznámý muž,
s nímž se scházela, důkazy
o plánech do budoucna,
které před manželem tajila.
To je mapa případu, jejž řeší
detektivové kriminálky
Anděl. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (23)

22:35 Disturbia
Thriller (USA, 2007)

00:30 Dr. House IV (16)
01:20 Máma II (10)
01:40 Novashopping
02:10 Doktorka z Dixie II (16)

NOVA

20:15 Extrémní válka (5)
Operace americké armády
Thunder Run měla za úkol
ovládnout Bagdád. To, jak
byla provedena, vešlo do
dějin vojenství

21:25 Teorie velkého třesku (3)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Partička
22:45 Divnej týpek

Komedie (USA, 2009)
00:35 Partička
01:15 Kravaťáci III (15)

Komed. seriál (USA,
2014)

02:00 Divnej týpek
Komedie (USA, 2009)

03:25 Kdo přežije: Ostrov
vykoupení (15)

04:10 Firma (22)
Seriál (USA, 2012)

04:50 Firma (1)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:15 Doktorka z Dixie II (16)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (16)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (336)
16:35 Máma II (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (5)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (31)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír VII (6)
13:35 Komisař Rex VI (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (9)
Vše pro sestru 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

15:45 Láska mezi řádky
Romantický film (N, 2014)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci III (15)
13:55 Jmenuju se Earl (1)
14:25 Simpsonovi XXIV (18-20)
15:50 Teorie velkého třesku (2)

Hypotéza otrubové vlák-
niny. Sitcom (USA, 2007)

16:20 Futurama (6)
Konzervazavšechnyprachy.
Anim. seriál (USA,1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (4)
17:55 Hvězdná brána X (2)

Morfeus. Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi XXIV (21, 22)
19:50 Simpsonovi XXV (1)

Anim. seriál (USA, 2013)

06:00 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto
10:00 Moje desítka
11:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
11:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
13:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop

„Co bychom
se báli na

Prachovské skály,
dudláj dudláj dá...“

MAREK MAHDAL,
Facebook
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Michal
Eder

Trvalo to dva měsíce.
A faktury chodily od
obou operátorů.
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Petra
Hildebrandová
Ne, zprovoznili mi
číslo ještě dříve, než

slíbili.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

osUDoVÁ LÁskA! Stále se ptáte, kdy ji
potkáte? Ráda vám řeknu, kdy vám bude osud
nakloněn! Ve vašem horoskopu leží odpovědi.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 73GNT a svým dotazem!

Nebude vás bavit se stále
ohlížet dozadu a pro dnešek

si zakážete různé výtky zminulosti. Part-
ner ocení vás i vaše gesto.

Beran 21/3–20/4
Jistá výprava bude trochu
dobrodružnější, než jste

očekávali, ale zase to není nic, s čím
byste se nedovedli svorně vypořádat.

Váhy 23/9–23/10

Neubráníte se ostnu žárli-
vosti, který vás bodne, když

sledujete kolegu, který nemá hluboko
do kapsy a vypráví o svých cestách.

Rak 22/6–22/7
Společné fotograie nemu-
sejí jenom ležet v albech,

zkuste vybrat ty nejlepší a potom je tře-
ba proměnit v dekorace bytu.

Kozoroh 22/12–20/1

Kolegové se budou předhá-
nět, kdo si o dovolené více

užil, vy budete takticky mlčet. Ať pře-
mýšlí, co jste dělali zase vy.

Býk 21/4–21/5
Společná kasa bude mít
spoustu výhod, ale objevíte

i stinné stránky. Lepší bude, pokud bu-
dete mít oba i své zdroje.

Štír 24/10–22/11

Sluníčko vás bude vyhánět
z peřin už nad ránem a za-

toužíte po ranním vzrušujícím progra-
mu. Uvidíte, že partner zrovna tak.

Lev 23/7–22/8
Ačkoliv jste o dnešku měli
napínavější představy, po-

daří se vám všechno dokončit a navrch
ještě se značným časovým náskokem.

Vodnář 21/1–20/2

Nedejte dnes doma na žád-
né odmlouvání a vytáhněte

všechny ven někam za kulturou nebo za
sportem. Je to už opravdu třeba.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojte se říci si v práci
o zvýšení platu, důležité je

ale nic neuspěchat, proto po ránu nech-
te svého šéfa napřed rozkoukat.

Střelec 23/11–21/12

Prásknete v práci nikoliv do
bot, ač by vás to také lákalo,

ale do koní, a všechny dřívější resty od-
bavíte s koňským odhodláním.

Panna 23/8–22/9
Doma se trochu neshodne-
te, zda raději táborák, nebo

gril, ale vyřešíte to šalamounsky a zapá-
líte prostě a jednoduše obojí.

Ryby 21/2–20/3

OSOBNÍ HOROSKOP!
Zjistěte jací přesně jste
a nahlédněte do své budoucnosti!

Pošlete SMS ve tvaru 68DAF
a svoje datum narození
na číslo 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

MÁTA MÍSTO
MRKVE

Někdy bych si přál být na chvíli zahradníkem, který se stará li-
dem o jejich zahrady. Mluvil jsem o tom nedávno s jedním
a onmi prozradil, co si já ve skrytu duše už dlouhomyslím.
Zahrada bývá často obrazem duše a vůbec charakteru svého
vlastníka. Jaký pán, takový krám, že? Někteří mají zahradu vy-
stříhanou jako Versailles: všechny kytky a záhony jsou v zá-
krytu, stromy jsou tupírovány jako v módním kadeřnickém

salonu, všude nějaké zurčící fon-
tánky a chodníčky vysypané ka-
čírkem, aby to pěkně křupalo.
Majitel zahrady vůbec netuší, co
tammá za rostlinky, rýč by ne-
rozpoznal od heveru, ale dělá
mu dobře, když tam jednou za
rok přijde a nadýchá se vlastní-
ho čerstvého vzduchu. Pak jsou

zahrady umělecké, rozevláté, tajuplné, je v nich neshrabané,
shnilé listí za desítky let, stromy se proplétají, protože je ni-
kdy nikdo nestříhal, tráva roste všude a zvířata to tu milují,
protože mají všude nějaké skryté nory a klid. No, a pak jsou
zahrady jako ta moje! Snažím se zachránit, co se dá v tom
krátkém času, co mi na ni zbývá, nejsem dost trpělivý na ple-
ní plevele, ale jsem přitom nepochopitelně hrdý, abych všech-
nu práci svěřil odborníkům. A tak se v tom potácím, někdy
mi vyroste máta na místě, kde jsem zasadil mrkev, stromy
ošetřuji podle příručky, ale obávám se, že se jim to ne vždy
moc líbí. Ovšemmám to tam přes to všechno upřímně rád. Za-
lévám v podvečerním horku, brzy ráno chytám slimáky ve
vlhku. Nedávno jsem dokonce postavil jezírko a teď ráno po-
zoruji, jak se v něm koupají ptáčci. Jsem šťastný amatér.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Jana
Krejčí

Problém nebyl
žádný, trvalo to

asi týden.

Anketa
Měli jste problém s přenosem čísla, když jste
přecházeli k jinémumobilnímu operátorovi?

Dopisy a vzkazy

Rozdíl mezi
uprchlíky
Reaguji na sloupek ze dne
10. srpna, v němž Carla
Mizzau položila otázku:
„V čem spočívá rozdíl
mezi Evropanem prchají-
cím před druhou světovou
válkou, jenž překonal ně-
kolik hranic, aby začal ži-
vot kdekoliv jinde na svě-
tě, a například Syřanem,
jenž utíká před zběsilou
válkou do Evropy?“ Pokud
se mám vyjádřit též pouze
několika řádky, musím
svou odpověď zjednodu-
šit, ale tak, aby vystihla
problém. Evropané a je-
jich potomci se v zemích,
které je přijaly, etablovali,
respektive se nevymezova-
li vůči majoritní společ-
nosti, neprováděli sebevra-
žedné atentáty... V přípa-
dě některých uprchlíků
a jejich potomků z islám-
ských zemí tomu tak ne-
bylo, není a v blízkém vý-
hledu nebude. Islámské
náboženství u některých
z nich deformuje jejich ko-
nání a způsobuje utrpení
těch, kteří jim nabídli po-
moc. Proto někteří z nás
odmítají takové uprchlíky
totálně. Není to asi správ-
né, ale dovedu to pocho-
pit. Má snad paní Mizzau
v tomto případě metodu,
jak oddělit zrní od plev?

IVAN DOLEJŠÍ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Zahrada bývá často
obrazem duše
a vůbec charakteru
svého vlastníka.

TUPÍROVAT
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Načechrávat vlasy
hřebenem česáním proti
jejich růstu k úpravě

účesu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Kde jinde se
ukázat než na

Spartě?“
STANISLAV DOSTÁL,
BRANKÁŘ ZLÍNA

Dostal sice tři góly, přesto
ve zlínské brance v neděli na

pražské Letné proti Spartě zářil.
Nebýt jeho výkonu, odjížděl
by prvoligový nováček z Prahy

s vyšší prohrou.
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Kolik jader má procesor ve
tvém mobilu? Máš tam full
HD, nebo QHD displej? Pod-
poruje LTE? Na takové otázky
vám odpoví jen zlomek lidí,

přestože většina z nich už
chytrý telefon vlastní. Jediný,
kdo si na Android nebo kon-
kurenční systémy zatím ne-
zvykl, jsou převážně senioři,
kteří pravděpodobně taktéž
technické dotazy nemilují.
Mostem mezi „hloupým“

a chytrým telefonem se pro
ně mohou stát smartphony
značky Aligator díky ceně
pod jeden a půl tisíce. Dostá-
vají se tím do relací klasic-
kých mobilů, a náklady tak

přestanou hrát nejpodstatněj-
ší výběrový faktor.
Co za tuto částku v modelu

S4050Duo senioři získají? Te-
lefon s 4“ dotykovým disple-
jem, a tedy i snadným ovládá-
ním, možnost příjmu na
dvou číslech zároveň a prak-
ticky neomezené úložiště pro
zprávy a své kontakty nebo
kalendář.
Největší překážkou jsou na-

konec většinou zbytečné oba-
vy. Předsudky o složitosti

chytrých telefonů jsou podle
zkušeností z praxe bezpřed-
mětné. Stačí seniorovi vysvět-
lit, které funkce a služby jsou
zpoplatněné, aby se předešlo
nečekanýmvýdajům, a jakmi-
le zvládne základní principy
Androidu, už mu nic nebrání
mobil spokojeně používat.
Naopak, možná budete pře-
kvapeni, až vám přijdou fot-
ky přes Facebook nebo si bu-
dete moci prohlížet videa ze
společných setkání.

Nouzová SMS
oznámí předem
navoleným kontak-
tům vaši polohu.
Aligator A311
však nabízí i další
funkce.

Nabíjení každý den je pro
chytré mobily skoro klasi-
kou. Když ne, je zvykem hle-
dat nabíječky každé dva dny.
I pokud jste si vypěstovali ná-
klonnost k možnostem no-
vých technologií, dokáže ta-
kový handicap naštvat. V ta-
kovém případě nezbývá než
se vrátit k telefonu s tlačítky,
jak si ho pamatujeme z deva-
desátých let – třeba i s dokou-
pitelnou stolní nabíječkou.
Ačkoli vzhled a výdrž těch-

to kousků zůstaly zachovány,
schopnosti přece jen narost-
ly. I telefon Aligator A311 za
800 korun už dokáže zastou-
pit přehrávač hudby, můžete
na něm poslouchat i FM rá-
dio, najde využití jako svítil-
na, budík nebo kalkulačka.
Všechny tyto funkce může-

te obsluhovat jednou rukou,

což je rovněž vlastnost, na
kterou smartphony nemají
odpověď. Jednoduché ovládá-
ní Aligator zaručuje i osobám
se sníženou citlivostí nebo po-
hyblivostí prstů. Velká tlačít-
ka bez problémů nahmatají
i drobné ruce, přehlednosti

neuškodí ani dobře čitelný ba-
revný displej.
Podle klasických tvarů

A311 asi nepoznáte, proto při-
balil Aligator ještě jednu
funkci, kterou soupeři nemí-
vají: tlačítko SOS Locator, kte-
ré je umístěné na zádech tele-

fonu. Po jeho stisknutí se au-
tomaticky odešle nouzová
SMS předem navoleným kon-
taktům s polohou telefonu
na mapě a příjemce zprávy
má okamžitě jasno v tom,
kde vás najde a kam má při-
spěchat na pomoc.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ator S4050 Duo
4” displej / MR6588TA 1.2GHz

dual SIM / FM rádio / Android 4.2

levný Android
ve třech barvách

Alig

1.399,-

Chytrý telefon Aligator S4050 MIRONET

Aligator A311 nabízí i nouzové tlačítko SOS Locator. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Manžel se léčil s karcinomem
levé plíce, má metastázy v uzli-
nách a nadledvinách, v chemo-
terapii už nenímožné pokračo-
vat. Existuje nějaká možnost,
která by mu dala šanci na zlep-
šení kvality života?

Když je základní onkologic-
ká léčba vyčerpána či ukonče-
na, ověřeným a smysluplným
postupem je podávání infuzní
terapie vysokými dávkami vi-
taminu C. Opírá se o ověřený
fakt, že onkologičtí pacienti
trpí často nedostatkem vita-
minu C. Proto je takový pa-
cient více vnímavý k oxidativ-
nímu stresu, doprovázejícímu
nádorové onemocnění.

Za další, vysoké, infuzně
podávané dávky vitaminu C
podporují protinádorovou
imunitu. Tyto dávky vitami-
nu jsou totiž schopny ozna-
čit nádorové buňky tak, aby
byly pro imunitní systém lépe
rozpoznatelné, a tudíž i efek-
tivněji fungovala tělu vlastní
obranyschopnost snižující ži-
votaschopnost nádoru. Svou
roli sehrává i toxické půso-
bení vitaminu C na nádoro-
vé buňky, což způsobuje pe-
roxid vodíku, který se vytváří
výhradně v okolí nádoru. Po-
zitivní je také omezení tvorby
nových cév, které nádor vyu-
žívá pro své šíření prostřed-
nictvím metastáz.

Postup prodlužuje bez-
příznakové období a zvyšu-
je kvalitu života, což uvádí
i Národní onkolog. institut
v USA a Vědecká rada Čes-
ké lékařské komory. Vět-
šinou se pacienti po této
podpůrné terapii cítí méně
unavení, lépe spí, zlepšuje
se u nich chuť k jídlu a při-
bírají na váze. Léčbu pro-
vádí například oddělení
klinické onkologie centra
bezpečné terapie inPHARM
CLINIC v Jesenici u Prahy
(recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)
a v Brně (recepcebrno@inpharm-
clinic.cz, tel.: 533 432 623).

SOS signalizaci vyšle
jedním tlačítkem

Smartphony Aligator. Snadná cesta
k chytrému telefonu pro seniory
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Dejte si pozor, co
sdílíte na svém
profilu. Personální
agentury hledají bu-
doucí zaměstnance
i přes sociální sítě.

Zatímco počet volných pra-
covníchmístmeziročně v prv-
ním pololetí letošního roku
stoupl o čtvrtinu, počet kandi-
dátů reagujících na inzerát
o pětinu klesl. Vyplývá to z vý-
sledků šetření, které zveřejni-
la personální agentura Graf-
ton Recruitment.

Personalisté takmusí častě-
ji vyhledávat kandidáty pro
volné pracovní pozice na soci-
álních sítích. Třetina kandidá-
tů ale práci nezíská kvůli ne-
správným informacím uvede-
ným v profilech nebo sdílení
nevhodného obsahu. „Z toho-
to čísla je patrné, jak moc je

důležité si dát s profilem na
sociálních sítích práci a zve-
řejňovat tam jen pravdivé
a ověřitelné informace,“ říká
Jitka Součková, marketingo-
vá manažerka společnosti
Grafton Recruitment.

V praxi to prý znamená, že
by lidé měli na svých profi-
lech uvádět jen pravdivé in-

formace a sdílet a publikovat
jen vhodný a korektní obsah.

„Například fotky z večírků
nebo jiných aktivit, o kterých
by kandidáti před svým za-
městnavatelem raději pomlče-
li, by měly být zpřístupněny
jen přátelům, nikoliv publiko-
vané veřejně,“ dodává Souč-
ková. ČTK

Z pohledu personalistů i ucha-
zečů o zaměstnání je nejpopu-
lárnější sociální sítí LinkedIn.

● Nejčastěji se na této síti rekru-
tují lidé z informačních tech-
nologií a služeb, softwarové-
ho inženýrství a finančních
služeb.

● Celkový počet uživatelů této
sítě je 380 milionů, přičemž
Čechů je na LinkedIn přes
650 tisíc.

● Facebook je personalisty rov-

něž aktivně využíván při vyhle-
dávání vhodných uchazečů
o práci.

● Podle aplikace Facebook Audi-
ence Insight je na Facebooku
v Česku až 4,5 milionu stálých
uživatelů.

● Z pohledu profese mají na Fa-
cebooku velké zastoupení IT
profesionálové a technici.
Těch na trhu práce prý chybí
nejvíce, tudíž jde o velkou sku-
pinu lidí, mezi kterými mohou
personalisté hledat.

Publikujete na svém profilu všechno veřejně? PROFIMEDIA.CZ

LinkedIn a Facebook

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK PRAHA
Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a
změnami. Největší byla změna majitele, kterým je již čtvrtým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen s nábytkem a
bytovými doplňky po celémNěmecku. Převzetí mělo a stálemá pozitivní vliv na další rozvoj a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice
momentálně dvanáct a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a
rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy
do našeho týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a
odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou, když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

Pracoviště: ASKO – NÁBYTEK, Praha Čakovice, Obchodní zóna Globus
V případě, že Vás tato nabídka práce zaujala, pošlete nám svůj životopis na e-mailovou adresu: rudolf.vitek@asko.net. V případě, že Vás zařadíme do výběrového řízení, budeme Vás kontaktovat.

POPiS POZiCE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží

• ochota učit se nové věci
• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost za jejich
správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části prodejny
a ve svém sortimentu

POžADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

POPiS POZiCE:
• starost o výstavu a údržbu zboží na prodejně
– spoluvytváření expozic zboží
• zodpovědnost za montáž a demontáž zboží
• provádí drobné opravy

POžADUJEME:
• praxe na obdobné pozici výhodou
• minimálně výuční list
• průkaz na řízení VZV výhodou
• pečlivost, zručnost, smysl pro detail
• samostatnost, spolehlivost, příjemné vystupování
• pozitivní přístup k práci
• fyzickou zdatnost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• podílí se na fyzických operacích spojených
s naskladněním a vyskladněním zboží

• zodpovídá za fyzický příjem a výdej zboží
• kontroluje zboží při naskladnění
• zodpovídá za SPRÁVNÉ uložení zboží na určené
místo a inventuru

POPiS POZiCE:
• provádění pokladních transakcí
– hotovostní a bezhotovostní platby
• administrativní práce související s provozem
kanceláře obchodu

POžADUJEME:
• ukončené středoškolské vzdělání
• praxe na obdobné pozici výhodou
• uživatelskou znalost práce na PC podmínkou
• pečlivost, spolehlivost
• příjemné vystupování, orientaci na zákazníka
• časovou flexibilitu
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• hmotná zodpovědnost
• komunikace se zákazníky, skladem a finančním
oddělením

• spolupráce s ostatními pracovníky na pobočce

inzerce

Třetina lidí nezíská práci
kvůli chování na sociální síti



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51444

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930453412

• Z důvodu dlouhodobého za-
městnání v Praze hledám proná-
jem bytu vhodného pro rodinu s
jednímdítětem,může být i neza-
řízený. Nekuřáci, tel. 72263396054635

• Poptávám tímto pronájem
pro manželé - hlavně u metra a
v rozumném stavu. Můžeme
dát až 12 tis - záleží v jakém sta-
vu byt je. Děkujeme. 775088498 54749

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.54774

Vzdělávání - nabídka
• NOVÝ PROFESÁK v Praze 6 za
4.500 Kč v autoškole Svobodová.
Kurzy i v létě. Tel.: 60525705552781

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14.8.2015 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144053323

Finance - nabídka

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 73629929951387

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51422

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovitos-
tí od 4%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13 77815332452919

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los! 53523

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T.
603933137. Po-pá 9:30-18 h 54667

• Rychlá půjčka 100 tis. -900
tis. Kč jen na OP, až na 30 let, s
ručením nemovitostí, roční
úrok 7 % bez poplatku pře-
dem. Tel. 777977017 54854

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62151503

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222251750

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52070

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 77536345454591

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151482

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 51808

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dámokamžitou zálohu, plat-
ba hotově, právní záležitosti vy-
řídím. Stav nerozhoduje. RK ne-
volat. tel. 234095720,
72053966553463

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 53838

• Koupím byt v Praze před re-
konstrukcí, platba v hotovosti,
právní servis zajistím i zapla-
tím. Tel. 72145824554968

Práce - nabídka
• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě bydliš-
tě, možnost zajištění certifiká-
tu. Info: 246002418, 60258532953539

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51839

• BA přijme na doplnění kolek-
tivů vrátné pro ostrahu admi-
nistrativních budov v Praze - in-
validní důchodce. Tel.:
605232334.52712

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153153

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecnou
sestru a zdravotnického asis-
tenta na lůžka následné péče.
Tel. 602651650 8.00-15.00 hod. 53427

• Přijmeme invalidy na ostrahu
do Mníšku pod Brdy. Nepřetržitý
provoz. HPP, 11.000 Kč, straven-
ky, zdarmaosvědčení strážný, ná-
bor. příspěvek. 73724369553581

• Do menší tiskárny s knihár-
nou v Praze 10 hledáme řezače s
praxí na řezacích strojích. Jedno-
směnný provoz. Tel. 60224521253613

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze! Zá-
jemci zasílejte své životopisy na
adresu prace@cz.g4s.com.
Více informací na
www.g4s.jobs.cz53665

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Bale-
ní, vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 72477212953688

• Přijmeme ihned páječe na tvr-
do: HPP, 1 směnný provoz, Pra-
ha Zličín. Mzda: od 125 Kč/hod.
Požadujeme ČSN EN 13133, pra-
xe v oboru. Tel. 23425226253907

• PŘIJÍMACÍ TECHNIK pneuser-
visu/fakturace, Praha 5. HPP.
Požadavek SŠ, znalost práce s
PC, komunikativnost. CV na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
60261777054250

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na doplňování zboží - denní i
noční, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575654260

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od
80 Kč/hod - prodejny v Pra-
ze,zálohy druhý den. škole-
ní zajištěno. Směny dle Vaše-
ho výběru, T.: 284083300,
777335756.54271

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54288

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54306

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54318

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro obchod v Praze -
DPP. Požadujeme čistý TR. V pří-
padě zájmu volejte 77790921154539

• MČ Praha 21 přijme hl. účetní
VHČ. VŠ/SŠ vzdělání, praxe v obo-
ru, 10 plat. třída, stravenky, mož-
no získat služ. byt.
www.praha21.cz, tel. 28101291354585

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po celé
Praze se zajištěným odvozem.
Výplata týdně. Placené 90,- čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce a možnost postupu v rámci
společnosti. Nástup ihned. Volej-
te 602600092 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz54630

• Pro vyhlášenou luxusní re-
stauraci Terasa U Zlaté studně
hledáme nového kolegu/kole-
gyni na pozici cukrář/ka.
pavel.sapik@goldenwell.cz,
60357367154671

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro ID a SD, stu-
denty. Mzda až 80Kč/hod.
Kontakt: 224109445,
777470798.54674

• ZŠ Pod Marjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/kuM–TV. Nástup 25. 8. 2015. Ži-
votopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.54682

• Přijmeme POKOJSKOU s pra-
xí do Hotelu Avion na Praze 6 –
Vokovice, metro Nádraží Ve-
leslavín. Volejte na tel:
774376103.54687

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro budovy vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 6, 9 a
10. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. T: 27478274754709

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU. Odměna
95-105 Kč/hod, nástup ihned,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz54726

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10 . T. 27217370054731

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009 54743

• Na brigádu DPP do konce
září 2 lidi na obsluhu parkoviš-
tě v Tuchoměřicích u letiště.
70Kč/hod. Tel: 734 513 84. 54775

• Hledáme tým na brigády s od-
vozem z metra Opatov. Vhodné
pro muže i ženy. Rozbalování
zboží, štítkování, vkládání návo-
dů, vykládka. BUS z Phy 4 ZDAR-
MA. 75,- -80,-Kč/hod. a výplata
týdně. Nástup ihned.
Volejte 727903708
nebo: brigadnici@wellpack.cz,
více info na: www.wellpack.cz54780

• Spol. W! Europe hledá pro-
davače na veletrhy do Evropy
pro prodej cukrářských po-
třeb.Motivační fin. ohod. Vozi-
dlo, ubytování hrazené. Požadu-
jeme: dobrou znalost jednoho z
jazyků: FR, NE, IT, samostatnost,
profesionální přístup při přímém
kontaktu se zákazníkem, spoleh-
livost, ŘP sk. B. Životopis zasílat:
zamestnani-weurope@centrum.cz54800

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů v Praze. SWBC - service, a.s.,
Tovačovského 92/2, P3. Tel.
60314298054806

• Česká pojišťovna pro nově
rekonstruovanou pobočku na
Václavském náměstí přijme
nové kolegy. Pro domluvení
termínu výběrového řízení vo-
lejte bezplatnou linku 800 330
440 nebo asistentku sl. Slováč-
kovou 722 658 854. Nástup od
září nebo dle dohody. 54813

• Noční úklid komerčních
prostor + soc. zázemí v objek-
tu v Praze - 5 Butovice. Dlouho-
dobá brigáda, prac. doba od
22,00 – 6,00 hod., dobré plato-
vé podmínky. Kontakt pí. Vai-
glová tel.: 739522847 email:
personalni@inexcz.cz54816

• Přijmeme zkušené bezpeč-
nostní pracovníky do admin.
budovy v centru Prahy. Nad-
standartní mzda! Požadujeme
práci s PC. 734 397 507,
grosslova@centr.cz54817

• Květinářství Belles Fleurs
hledá nové FLORISTY/KY do
svých týmů na HPP. Nadstan-
dardní platové podmínky,
kreativní práce v příjemném
prostředí, školení profi lekto-
rem moderní floristiky. Více
na: www.bellesfleurs.cz. V pří-
padě zájmu životopisy zasílej-
te na: prace@kvetinovysvet.cz54827

• Brigáda - pomocné práce ve
skladu - výroba kamer, odmě-
na 95 Kč/hod., jen dlouhodo-
bě. T: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 54832

• Hledáme ženu k lince do vý-
robny na zpracování ryb v Ča-
kovicích (Praha 9). 80,-Kč/hod.
Práce v chladu. T: 734513843. 54846

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v Pra-
ze 1, na Národní třídě, Pondělí,
Středa, Pátek od 18 do 21. Plat
4000 Kč/měs. T. 731 047 36754876

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v Pra-
ze 4, blízkometra Vyšehrad, od
19 do 21, Ne, Po, Út, St, Čt. Plat
4000 Kč/měs. T. 731047367 54877

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AMBU-
LANCE-Praha 1 (Florenc) přijímá
nové pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami! Krát-
ké objednací lhůty. T: 60607207853573

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53931

KontaKt:
e-mail: job@jlv.cz, tel. 702 014 392

KUCHAŘ/KA
SaMooBSLUŽnÁ

REStaURaCE - PRaHa 4
- práce: PO – PÁ

- vyučení v oboru podmínkou ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PRO VÁS NAJDEME VHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky
• Profesionální přístup k zaměstnancům

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Společnost TOP security přijme

pracovníka na pozici

operátor
pro komplex rezidenčních
domů v Praze Nebušicích

Nabízíme
• Smlouvu na dobu neurčitou
• Nadstandardní ohodnocení
• Firemní benefity

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Komunikativní AJ podmínkou
• Fyzickou zdatnost
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt: Ivan Vladyka
tel. 725 677 066

personalni@topsecurity.cz

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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V Praze se včera poprvé sešla
nově se tvořící fotbalová re-
prezentace do 21 let. V týmu
sice oproti předchozí genera-
ci není tolik prověřených
jmen, trenér Vítězslav Lavič-
ka si však nemyslí, že by měl
slabší týmnež jeho předchůd-
ce Jakub Dovalil. „Když jsem
nastupoval k týmu, tak jsem
podobné ohlasy slyšel,“ po-
znamenal Lavička. ČTK

Usain Bolt ani
další sprinterské
hvězdy nechybějí
v jamajské nomina-
ci na atletické
mistrovství světa.

Nad Boltovou účastí v Pekin-
gu, kde v roce 2008 získal tři
zlaté olympijské medaile,
dlouho visel otazník, než svě-
tový rekordman rozptýlil po-
chybnosti o své připravenosti
na červencové Diamantové
lize v Londýně. Hned dvakrát
tam dosáhl na stovce času
9,87 sekundy.
Bolt bude v Pekingu obhajo-

vat tituly na 100, 200 i 4x100
metrů, totéž platí i o Shel-
ly-Ann Fraserové-Pryceové.
Mezi 53 členy týmu nechybí
ani bývalý světový rekord-
man Asafa Powell, který je
s časem 9,81 sekundy letošní
jamajskou jedničkou a světo-
vou dvojkou za Američanem
Justinem Gatlinem. V nomi-
naci jsou i druhý muž tabu-

lek na dvoustovce Rasheed
Dwyer, dvojnásobný finalista
zminuléhoMSNickel Ashme-
ade, obhájce bronzu ze stov-
ky Nesta Carter i stříbrnýme-
dailista z Moskvy na dvojná-
sobné tratiWarrenWeir či ex-
mistryně světa z obou sprin-
terských tratí Veronica Camp-
bellová-Brownová. ČTK

Vítězslav Lavička MAFRA

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• LIGA MISTRIŇ! Vnadné
dračice z celé ČR! EXKLUZIVNÉ
PRO TEBE! Žhavá fota k mání!
Napiš SMS ve tvaru 94KJR
a text na 909 15 40
• Přírodní pokušení Nataša 35!
Neholím se, ale to ty máš rád
:-)! Nenech mne už déle čekat
a zavolej na 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 78XPM a tvůj text!
• Svůdná Dominika 30. Mám
ženské zbraně, kterými tě do-
kážu udolat. Ale budu radši,
když ulovíš ty mě! Troufneš si?
Vytoč 909 80 50 40 kód LLT69

• Rozvedená Lidka 54. Dosta-
nu druhou šanci a zažiju ještě
všechny krásy kvalitního SEXU?
Jsem diskrétní! Prosím, ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
60CEM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Velký okruh jižním Thajskem
přizpůsobený i klienTům 55+ 49.900,- kč

17.1 – 1.2., 25.1. – 9.2. 2016
3.2. – 18.2., 22.2. – 8.3. 2016

Doprodej zájezdů nejen pro klienty 55+ srpen – říjen
www.travelonline.cz

ing libuše Valešová – CaamiTiÉ
petrská č. 2, praha 1, tel.: 603 217 041, 245 008 334

Fotbalisté Barcelony získali
popáté v historii Superpohár
UEFA a vyrovnali tak rekord
AC Milán. Šampioni Ligy mis-
trů však v duelu s vítězem Ev-
ropské ligy Sevillou promrha-
li v Tbilisi vedení 4:1. Duel tak

rozhodl až pět minut před
koncem prodloužení Pedro.
Dvěma brankami z přímých
kopů se na výsledku 5:4 podí-
lel Lionel Messi. S 80 góly v ev-
ropských pohárech znovu vy-
rovnal Cristiana Ronalda. ČTK

Cestování - nabídka Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Jedna Češka navíc

Českou nominaci na atletické
mistrovství světa v Pekingu
rozšířila výškařka Oldřiška
Marešová.

● Český atletický svaz ozná-
mil, že 28letá závodnice
dostala pozvánku od meziná-
rodní federace IAAF.

● Marešová letos skočila nejví-
ce 191 cm a tři jí chyběly ke
splnění výkonnostního limi-
tu. Podle nového kvalifikač-
ního systému IAAF doplňuje
stanovenou kvótu účastníků
v jednotlivých disciplínách.

● Český tým tvoří 25 atletů,
z toho je deset žen.

Lvíčata. Podle Lavičky
bude i jeho tým silný

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Superpohár. Barcelona
se k triumfu protrápila

Už to vyšlo
Čeští basketbalisté porazi-
li v přípravném utkání
před mistrovstvím
Evropy v Brně Japonsko
86:71. Po předcházejících
čtyřech prohrách v Polsku
a v Německu se svěřenci
kouče Ronena Ginzburga
dočkali v jediném utkání
na domácí půdě prvního
vítězství. ČTK

Pilovali jízdu na koni
Na písku za lesíkem v jezdeckém klubu v Poděbradech
pilují už léta čeští moderní pětibojaři své jezdecké umě-
ní. Parkúr hraje mnohdy klíčovou roli, proto zde jezdili
i včera v rámci přípravy na mistrovství Evropy v Bathu,
které se uskuteční příští týden a bude zároveň olympij-
skou kvalifikací. Na snímku je David Svoboda. ČTK

Další cenný skalp
Zdeněk Chládek porazil
na boxerském ME v Samo-
kově Lazara Stanojeviče
ze Srbska 3:0 a postoupil
do čtvrtfinále váhové kate-
gorie do 69 kg. O semifiná-
le bude bojovat už dnes.

Poslední se drží
Badmintonista Milan
Ludík postoupil na MS
v Jakartě do 2. kola. Po-
slední český zástupce na
šampionátu porazil Nora
Mariuse Myhreho 21:18,
21:19. iDNES.cz

Jedou se
všemi esy

Služby - nabídka

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Zprávy krátce
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Nejprodávanější
notebook

Ideální do školy, na doma i na cesty
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
RAM 4 GB, disk 500 GB
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade na Windows 10

HP 250 G3

HP Pavilion 500-303nc - Alza SPECIAL HP 260 G1

HP ProBook 455 G2

HP Pavilion 15-p203nc Vibrant Red
/15-p204nc Aqua Blue + Natural Silver

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Výkonná sestava
exkluzivně
na Alza.cz

Mini počítač
s Windows

Stolní počítač vhodný i na hraní náročnějších her
Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4 GB
Rychlý a velký hybridní disk 2 000 + 16 GB
Windows 8.1

Plnohodnotné PC o velikosti DVD mechaniky
Úsporný procesor Intel® Celeron®
Rychlé SSD 32 GB, klávesnice a myš v balení
Firemní výbava: šifrování TPM, DisplayPort, VGA
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+
+

Stvořený pro
zábavu

Notebook na hry a multimédia
Čtyřjádrový procesor AMD A10-5745M, RAM 8 GB
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Grafika AMD Radeon R7 M260 2GB, disk 1 000 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
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+
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Spolehlivý profi
notebook

Čtyřjádrový procesor AMD Quad Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Samostatná grafika AMD, podsvícená klávesnice
Šifrovací modul TPM, čtečka otisků prstů
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro
Zdarma upgrade na Windows 10

Doprava
ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
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Notebook s procesorem Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní Full HD displej
SSD 128 GB, DVD, čtečka otisků prstů
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro
Zdarma upgrade na Windows 10

Výkon v tenkém
těle

HP ProBook 450 G2

objednací kód: HPBN0005e

7 390,-

objednací kód: HPCD0004n

objednací kód: HPBN1056p9e objednací kód: HPBN1154g

objednací kód: HPBD1003d3
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objednací kódy: HPCN1012w3
HPCN1012w2
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